Edição nº 1670 – 11 de Maio de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo



PORTARIA Nº 4041/2021 Estabelece férias a Servidor Municipal. O Secretario de Governo da Prefeitura Municipal de Jacutinga Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer férias ao Servidor Municipal MARCELO DOUGLAS DA SILVA(Matricula 32304)Operario de Serviços Gerais(Provimento Efetivo), no período de 19.04.2021 a 03.05.2021,(período aquisitivo de 01.05.2018 a 30.04.2019, nos termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004, de 02.12.2004. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 06 de Maio de 2021 NEWTON JOSÉ CARVALHO Secretario Municipal de Governo

PORTARIA Nº 4042/2021 Estabelece férias a Servidores Municipais. O Secretario de Obras da Prefeitura Municipal de Jacutinga Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer férias aos Servidores Municipais abaixo relacionados, em seus respectivos cargos e períodos, nos termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004, de 02.12.2004. ANTONIO CARLOS AUGUSTO(Matricula 40557)Pedreiro II(Função Temporaria), no período de 12.04.2021 a 11.05.2021(período aquisitivo de 24.04.2018 a 23.04.2020); BENEDITO FERREIRA DOS SANTOS(Matricula 40322)Operario de Serviços Gerais(Função Temporaria), no período de 12.04.2021 a 11.05.2021(período aquisitivo de 15.02.2020 a 14.02.2021; FRANCISCO DE PAULA DE SOUZA(Matricula40105)Agente Coletor de Residuos Solidos(Função Temporaria)no período de 20.04.2021 a 19.05.2021(Periodo aquisitivo de 02.06.2018 a 01.06.2019); JULIO CESAR CONSTANTINO(Matricula 40706)Servente de Obras(Função Temporaria), no período de 12.04.2021 a 11.05.2021(Periodos aquisitivos de 15.03.2019 a 14.03.2020 e 15.03.2020 a 14.03.2021); Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 06 de Maio de 2021 JOSÉ ALDO RAFFAELLI FILHO Secretario Municipal de Obras

PORTARIA Nº 4045/2021 Estabelece férias as Servidoras Municipais. O Secretario de Assistencia Social da Prefeitura Municipal de Jacutinga Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer férias as Servidoras Municipais abaixo relacionadas, em seus respectivos cargos e periodos nos termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar 33/2004 de 02.12.2004: ANA SANTOS DA SILVA(Matricula 40074)Auxiliar de Serviços de Limpeza(Função Temporaria)no período de 03.05.2021 a 12.05.2021(período aquisitivo de 01.06.2019 a 31.05.2020); ANDREA IDALINA ANNUNCIATO(Matricula 40023)Psicologa do CREAS/CRAS(Função Temporaria)no período de 12.04.2021 11.05.2021(períodos aquisitivos de 15.05.2019 a 14.05.2020 e 15.05.2020 a 14.05.2021); DANIELA BERGAMIN DE PADUA(Matricula 40197)Assistente Social CREAS/CRAS(Função Temporaria), no período de 05.07.2021 a 24.07.2021(período aquisitivo de 01.09.2018 a 31.08.2019 e 01.09.2019 a 31.08.2020); ZELIA SEVERINA SILVA BRITO(Matricula 40092) Auxiliar Administrativo (Função Temporaria), no período de 17.05.2021 a 26.05.2021(período aquisitivo de 01.06.2019 a 31.05.20200. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumprase, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 07 de Maio de 2021 LUCAS RAFFAELLI ESTEVES Secretario Municipal de Assistencia Social

Seção de Licitações e Compras

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Prefeitura Municipal de Jacutinga – MG – AVISO DE CREDENCIAMENTO. Processo nº 68/2021. Credenciamento nº 01/2021. O Município de Jacutinga–MG toma público, para conhecimento dos interessados, que estarão abertas as inscrições para o credenciamento de instrutores e orientadores de atividades físicas. A partir do dia 12 de Maio de 2021. Newton José de Carvalho – Secretário Municipal de Governo e Mauricio do Prado Lucatelli – Presidente da Comissão Especial de Avaliação. O Edital poderá ser adquirido através do Site: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas no e-mail: comissaopermanente@jacutinga.mg.gov.br